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Indra Eihvalde 

SIA Mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce” 
 

Studiju centra darbībā pagājušajā mācību gadā notika pārmaiņas, jo studiju 

kurss “Praktiskā lauku saimniecība” tika pārdēvēts par mācību un izbraukuma 

ekskursiju. Studentu uzturēšanās Vecaucē tika saīsināta uz divām dienām, un līdz 

ar to lielākā daļa 1. kursa studentu Vecauci apmeklēja vienā semestrī. Pavasara 

semestrī – aprīlī – “Vecauces praksi” īstenoja Meža fakultātes studenti. Priecē 

tas, ka Lauksaimniecības fakultātes studentiem prakses organizācijā nekas 

nemainījās, un viņi praksē varēja piedalīties piecas dienas. Mācību gada sākums 

uzsākās cerīgi un ar domu, ka mācību ekskursijas un praksi varēsim īstenot 

klātienē. Diemžēl oktobra beigās Covid-19 ieviesa savas korekcijas, un vienu 

mēnesi nodarbības notika attālināti, e-studijās prezentējot saimniecības nozares. 

Kopumā pagājušajā gadā studiju kursu–mācību praksi īstenoja 759 studenti, no 

tiem attālināti 186 studenti. Iepriekšējā studiju gadā informāciju par Vecauci 

sniedzām arī Tehniskās, Meža, Vides un būvzinātņu un Ekonomikas un 

sabiedrības attīstības fakultāšu nepilna laika studentiem, kuriem nodarbības 

īstenojām klātienē universitātes telpās. Katru gadu palielinās ārzemju studējošo 

skaits, un tā pagājušajā studiju gadā Vecauces mācību – izbraukuma ekskursijā 

piedalījās 36 Veterinārmedicīnas un 4 citu fakultāšu studenti. Joprojām 

lopkopības praksi Vecaucē īsteno Smiltenes tehnikuma 1. kursa audzēkņi. 

Paralēli studentu praksēm, to veica veterinārārstu asistenti un lopkopības 

specialitātes 78 audzēkņi. Prakses Vecaucē nelielās grupās kopā ar Vecaucē 

praktizējošo veterinārārsti jau 7 gadus notiek Veterinārmedicīnas 4. un 6. kursa 

studentiem. Praktiski visos kursos Veterinārmedicīnas fakultātes studenti 

specializētās mācību prakses Vecaucē īsteno vienas dienas ietvaros. Maijā un 

jūnijā specializētajās mācību praksēs Vecaucē atgriežas Lauksaimniecības 

fakultātes 1. un 2. kursa studenti. 

Februārī, kad Pasauli pāršalca vēsts par karu Ukrainā, bijām gatavi dienesta 

viesnīcā uzņemt kara bēgļus. Martā pie mums ieradās divas ģimenes, no kurām 

viena vēl joprojām dzīvo un strādā Vecaucē.  

Pagājušajā gadā nebija iespējas veikt telpās remontdarbus, bet ceram, ka, 

beidzoties studentu praksēm, varēsim darbus turpināt. 

Vēlot labu veselību un mieru pasaulē, cerībā uz labāko! 
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